
Státní okresní archiv Domažlice se sídlem v Horšovském Týně

KSČ – okresní výbor Domažlice

1945 – 1989 

Inventář

Číslo NAD: 574  Evidenční číslo pomůcky: 184

Monika Žáčková

Horšovský Týn 2006



Obsah

Úvod 

I. Vývoj původce fondu 3 – 6

II. Vývoj a dějiny  fondu 6 – 7

III. Archivní charakteristika fondu 7 – 9

IV. Stručný rozbor obsahu fondu 9

V. Záznam o uspořádání fondu a zpracování archivní pomůcky 9

Přílohy

č. 1 Seznam použitých pramenů a literatury 10

č. 2 Seznam používaných zkratek 11

č. 3 Schéma uspořádání fondu 12

Inventární seznam

1. Knihy 13

2. Spisový materiál 

I. Volené orgány 13 – 19

II. Organizačně politická práce 19 – 42

III. Hospodaření a administrativa 42

3. Ostatní materiál

I. Fotografie 42

II. Zvukové záznamy 42

2



I. Vývoj původce fondu

Ve dnech 14. - 16. května 1921 byl do Obecního domu v Praze – Karlíně svolán XIV.

sjezd Československé sociální demokracie, který zde rozhodl o svém vstupu do Komunistické

internacionály a přijal nový název – Komunistická strana Československa (KSČ). 

Po  ustavujícím sjezdu  Komunistické  strany Československa  začaly vznikat  na  okrese

Domažlice  první   místní  organizace  KSČ  (v  Čermné,  Dobříkově,  Domažlicích,  Hluboké,

Chotiměři, Kdyni, Koutě na Šumavě, Postřekově, Prapořišti a Staněticích). Zakládání místních

organizací  vyvrcholilo  6.  listopadu  1921  založením  Okresního  výboru  Komunistické  strany

Československa  (OV  KSČ)  v  Domažlicích  se  sídlem ve  Kdyni.  V  jeho  v  čele  stál  Viktor

Hubený, krejčí ze Kdyně. Činnost KSČ se zintenzívnila počátkem druhé poloviny dvacátých let.

Své  myšlenky se  snažila  propagovat  na   veřejných  schůzích  pořádaných  na  mnoha místech

okresu. 

Koncem  roku  1937  se  KSČ  připravovala  na  přechod  do  ilegality  a  po  okupaci

Československa uzavřela předválečnou etapu vývoje strany. Do čela ilegálního vedení okresní

organizace byl postaven mladý dělník Václav Marek ze Kdyně. 

Dekret prezidenta republiky ze dne 4. 12. 1944 (č. 18/1944 Úř. věst. čs.) o  národních

výborech a prozatímním Národním shromáždění doplněný ještě vládním nařízením z 5. května

1945 o volbě pravomoci národních výborů (č. 4/1945 Sb.) a výnosem ministerstva vnitra ze 3.

září  1945  nařizoval,  aby v  sídlech  okresů  vznikaly okresní  národní  výbory.  Ještě  za  účasti

německých vojsk a úřadů se tak organizovaly pod vedením komunistů revoluční národní výbory,

které již koncem dubna a počátkem května zahájily svou činnost. 6. května 1945 byl Okresní

národní výbor ustanoven v Domažlicích a později i Okresní národní výbor v Horšovském Týně.

Obnovily  se Okresní  výbory Komunistické strany Československa (OV KSČ Domažlice a na

území bývalého okresu Horšovský Týn začal  pracovat OV KSČ  Horšovský Týn) a  za jejich

řízení i místní výbory KSČ ve většině obcí okresů. Dne 24. června 1945 byla svolána ustavující

konference  KSČ  v  Domažlicích,  na  které  byl  zvolen  Okresní  výbor  KSČ  Domažlice,  jehož

předsedou se stal Václav Šanda z Újezda. Tento výbor pracoval až od 9. září 1945, kdy nově

svolaná konference zvolila okresní vedení v čele s Antonínem Jablonickým.

Zákonem č. 36/1960 Sb. ze dne 9. dubna 1960 o územním členění státu byly ustanoveny

nové hranice krajů a okresů. V Západočeském kraji se vytvořilo deset okresů. Jedním z nich byl

okres Domažlice, ke kterému se  tak přičlenilo území bývalého okresu Horšovský Týn. Okres

Horšovský Týn zanikl  a  na nově  vzniklém domažlickém okrese pokračovala ve své činnosti

„rozšířená“ okresní organizace OV KSČ Domažlice.

3



Nejvyšším orgánem okresní organizace byla okresní konference, která se scházela nejprve

jednou ročně, od roku 1960 jednou za dva roky a po roce 1968 každé dva až tři roky. Delegáti na

okresní konferenci byli voleni na členských schůzích základních organizací podle klíče, který

stanovil  krajský výbor  po  dohodě  s  Ústředním výborem KSČ.  Po  schválení  jednacího  řádu

konference,  zvolení  pracovního  předsednictva  a  projednání  složení  mandátové,  volební  a

návrhové komise delegáti na konferencích projednávali a schvalovali zprávy o činnosti okresního

výboru a okresní kontrolní a revizní komise (OKRK), úkoly a programy organizace v okrese,

hodnotili  výsledky  práce  a  volili  delegáty  na  krajskou  konferenci.  Nejstarším  zápisem  z

konferencí OV KSČ Domažlice dochovaným ve fondu je zápis z okresní konference konané 16.

prosince 1945 ve Kdyni, za účasti 87 delegátů.

Okresní konference volila okresní výbor (plénum okresního vedení), který působil jako

nejvyšší orgán okresní organizace v období mezi konferencemi. Počet volených členů okresního

výboru se řídil jednacím řádem konference. Do roku 1966 se počet pohyboval přibližně kolem 21

členů  okresního  výboru  a  jedné  třetiny kandidátů.  V  roce  1968  konference  volila  31  členů

okresního výboru, 11 kandidátů okresního výboru a 21 členů okresní kontrolní a revizní komise,

v letech 1971 – 1986 35 členů  okresního výboru, 11 kandidátů  okresního výboru a 23 členů

OKRK.  Podle jednacího  řádu z roku 1988 konference volila 41 členů okresního výboru, 13

kandidátů okresního výboru a 27 členů OKRK. Schůze okresního výboru (pléna) se konaly v 60.

letech každý měsíc, v 70. a 80. letech pak každé dva měsíce. Plénum zajišťovalo plnění směrnic

strany, potvrzovalo, řídilo a kontrolovalo základní organizace, vedlo registraci členů a kandidátů

strany, navrhovalo kandidáty do okresních národních výborů, řídilo práci komunistů v základních

organizacích a vedlo pokladnu okresního výboru. Zprávu o své činnosti  podávalo krajskému

výboru KSČ.  Jako pomocné orgány si okresní výbor zřizoval různé trvalé a dočasné komise.

Výkonným orgánem okresního výboru bylo předsednictvo (v roce 1953 přejmenováno na

byro a ke konci roku 1962 zpět na předsednictvo) volené na schůzi pléna konané po okresní

konferenci, které se scházelo nejprve jednou týdně  a přibližně od roku 1963 zpravidla jednou za

dva týdny. Provádělo usnesení výboru, řešilo denní úkoly a základní otázky strany, řídilo aparát

okresního výboru. Ze svých členů  předsednictvo vybralo vedoucího tajemníka.  V padesátých

letech ještě  jednoho až tři další tajemníky. V šedesátých letech k vedoucímu tajemníkovi byli

vybráni tři  další tajemníci – pro průmysl, pro zemědělství a pro propagaci a propagandu. Od

sedmdesátých  let  společně  s  vedoucím  tajemníkem  pracoval  tajemník   pro  politickou  a

organizační práci, tajemník pro ideologickou práci, tajemník pro stranickou práci v průmyslu a

tajemník pro stranickou práci v zemědělství.  Vedoucí tajemník vedl schůze předsednictva, řídil

sekretariát  a  společně  s  ostatními  zaměstnanci  sekretariátu  okresního  výboru  zajišťoval

4



administrativní  a  organizační  činnost.  Od  roku  1945  byl  vedoucím  tajemníkem  OV  KSČ

Domažlice Antonín Jablonický. Souvislý přehled vedoucích tajemníků se podařilo sestavit až od

roku 1951, kdy jím byl do roku 1952 Jan Altman, v letech 1952 – 1956 Jaroslav Němec, Čestmír

Fremer (někdy uveden jako  Fremr) zastával tuto funkci v letech 1956 – 1961, Jiří Vaněk v letech

1962 – 1968, František Machálek v letech 1968  – 1969, Jaroslav Fronk v letech 1969 – 1971,

Karel Krýsl v letech 1971 – 1982 a Bohumil Hais v letech 1983 – 1990.

Voleným orgánem okresní konference byla také Okresní kontrolní a revizní komise (dříve

jen  okresní  revizní  komise).  Měla  za  úkol  dohlížet  na  placení  členských  příspěvků,  na

hospodaření okresní i základních organizací. V šedesátých letech byla její pravomoc rozšířena o

kontrolu  plnění  usnesení  a  dodržování  stanov.  Zpráva  o  činnosti  OKRK byla   předkládána

okresní konferenci a byla vždy jedním z hlavních bodů programu jednání konference.  

Okresní organizaci KSČ tvořily všechny základní organizace působící v okrese. Základní

organizace  byly  organizace  s  individuálním  členstvím.  Působily  v  továrnách,  závodech,

podnicích, dílnách, obchodních podnicích, státních statcích a strojních stanicích, ve městech a

vesnicích, úřadech, školách atd. Nejvyšším orgánem základní organizace byla členská schůze,

která  projednávala  úkoly příslušející  základní  organizaci  a  jejich  plnění.  Na  ustavující  nebo

výroční členské schůzi se volil několikačlenný výbor základní organizace. Výbor řídil veškerou

práci stranické organizace a o své činnosti  a stavu organizace  podával pravidelné zprávy na

členských  schůzích  a  okresnímu  výboru  strany.  Ve  městech  a   obcích  s  větším  počtem

obyvatelstva a počtem členů strany se vytvářely městské výbory KSČ (podle písemností tohoto

fondu MěV KSČ  v  Bělé  nad  Radbuzou,  Domažlicích,  Holýšově,  Horšovském Týně,  Kdyni,

Poběžovicích  a  Staňkově)  jejichž  prostřednictvím  řídil  okresní  výbor  práci  v  základních

organizacích města či  obce. Ve velkých závodech, úřadech apod. byly zřizovány celozávodní

výbory, které řídily práci jednotlivých základních organizací strany daného závodu. 

Podle výroční zprávy OV KSČ  Domažlice z roku 1947 bylo na okrese 93 základních

organizací  KSČ  (86 místních,  7 závodních) a celkový počet  členů  ve straně  byl  3778. Počet

základních organizací a členů strany v 50. a v 60. letech narůstal. Důvodem zvýšení statistiky

počtu  základních organizací  a  členů  na  okrese  bylo především sloučení  okresu  Domažlice  s

okresem Horšovský Týn (v roce 1960) v jeden okres. Pokles členstva na přelomu 60. a 70. let byl

ovlivněn prováděním tzv.  normalizačních stranických čistek.  Velká část  členů  byla ze strany

vyloučena či vyškrtnuta. Proto v dalších letech okresní výbor věnoval velkou pozornost získávání

nových kandidátů na členství ve straně a zakládání organizací (v roce 1971 jich existovalo 256).

Postupem času zakládání nových základních organizací ustává, některé zanikají. Osmdesátá léta

znamenala pozvolný nárůst členstva (např. v roce 1981 strana čítá 6429 členů, v roce 1983 6498

5



členů).  V roce 1988 na okrese existovalo 230 základních organizací  a  strana měla ve svých

řadách 6501 členů a 360 kandidátů. 

Do roku 1989 byla tzv. „totalitní KSČ“ jedinou vládnoucí stranou v Československu. Po

listopadových  událostech  roku  1989   došlo  k  pádu  komunismu.  Komunistická  strana

Československa ztratila rozhodující politickou moc ve státě. Ve dnech 20. - 21. prosince 1989 se

konal mimořádný sjezd KSČ, který rozhodl o vytvoření územní organizace komunistů v Čechách

a na Moravě v rámci jednotné KSČ. K tomu došlo na ustavujícím sjezdu Komunistické strany

Čech a Moravy (KSČM) 31. března 1990 v Praze. KSČM se stala legitimním nástupcem KSČ,

avšak bez (již výše zmiňované) rozhodující politické moci ve státě.  Ve stejném roce došlo k

přeměně Okresního výboru  KSČ Domažlice na Okresní výbor KSČM Domažlice. 

II. Vývoj a d ějiny fondu

Písemnosti fondu Komunistické strany Československa – okresní výbor Domažlice byly

po uplynutí skartačních lhůt předávány ze sekretariátu OV KSČ Domažlice do archivu Krajského

výboru Komunistické strany Československa v Plzni, se sídlem v Pařížské ulici čp.8.

V archivu KV KSČ Plzeň  byly písemnosti zpracovány do jednotlivých  svazků a byl k

nim vypracován soupis (91 stran). Materiál byl rozdělen do  čtyř hlavních skupin. První skupinu

tvořily zápisy z  konferencí  OV KSČ  Domažlice,  druhou  zápisy  ze  schůzí  pléna  OV KSČ

Domažlice, třetí skupinou byly zápisy ze schůzí předsednictva či  byra OV KSČ  Domažlice a

poslední, čtvrtá skupina zahrnovala písemnosti z městských výborů KSČ, celozávodních výborů

KSČ, uličních, vesnických a závodních organizací KSČ. V první, v druhé i ve třetí skupině tvořil

samostatný záznam v soupisu jeden zápis z konference či ze schůze a měl přiřazené pořadové

číslo  archivní  jednotky.  V  rámci  skupiny  byly  zápisy  řazeny  chronologicky.  Záznam  dále

obsahoval datum konání schůze a počet listů příslušného zápisu. Písemnosti čtvrté skupiny byly

také zpracovány do svazků, avšak bez stanoveného pořádku či pořadí.  V každém svazku tvořil

samostatný záznam, s uvedením časového rozsahu a počtem listů daného zápisu, soubor zápisů a

ostatních materiálů jedné organizace.

Na základě dohody mezi Ministerstvem vnitra ČR a Ústředním výborem KSČ ze dne 8.

května  1990  o  předání  archiválií  vzniklých  z  činnosti  krajských  (městských)  a  okresních

stranických orgánů, organizací a institucí,  potvrzené  ještě 16.11. 1990 ústavním zákonem č.

496/1990 Sb.,   o navrácení majetku KSČ   lidu ČSFR, převzal Státní oblastní archiv v Plzni

veškerý materiál archivu plzeňského Krajského výboru KSČ, tedy i písemnosti Okresního výboru

Komunistické  strany  Československa  Domažlice.  Tento  materiál  (206  svazků  písemností,

6



přibližně  v  rozsahu  18  bm  z  let  1945  –  1986)  předal  SOA  Plzeň  na  základě  předávacího

protokolu  ze  dne  20.  března  1991  (číslo  přírůstku  4/1991)  Státnímu  okresnímu  archivu  v

Domažlicích, se sídlem v Horšovském Týně.  Fond také zahrnoval soubor písemností (zápisy z

konferencí 1949 – 1959, zápisy ze schůzí pléna 1945 – 1960 a zápisy ze schůzí předsednictva

1948 – 1960 v rozsahu 1,5 bm)  vzniklých z činnosti Okresního výboru Komunistické strany

Československa  Horšovský Týn. Tyto archiválie byly při pořádání z  fondu KSČ OV Domažlice

vytříděny a zpracovány jako samostatný fond KSČ  – okresní výbor Horšovský Týn. 

Další písemnosti byly do archivu předány přímo z OV KSČM Domažlice na základě

předávacího protokolu ze dne 8. května 1990 (číslo přírůstku 44/1990 – zápisy z konferencí,

zápisy ze schůzí pléna, volby do národních výborů a zápisy ze zemědělské komise v rozsahu cca

1,4 bm), na základě předávacího protokolu z 18.dubna 1991 (číslo přírůstku 6/1991 – 91 ks

fotografií, plány budovy OV KSČ – interiér a  socialistické závazky v rozsahu cca 0,25 bm)  a  v

roce 1994 dva kartony zápisů z okresních konferencí 1973 – 1988, číslo přírůstku 8/1994. Státní

oblastní archiv v Plzni předal do zdejšího archivu ještě 18. března 2002 pět kartonů  písemností

OV KSČ Domažlice (číslo přírůstku 4/2002 – zápisy ze schůzí pléna a předsednictva) z let 1976

– 1977,  které vyčlenily při pořádání z fondu KSČ KV Plzeň.

III. Archivní charakteristika fondu

Fond  Komunistická  strana  Československa  –  okresní  výbor  Domažlice  zahrnuje

písemnosti  OV KSČ  Domažlice  a   písemnosti  podřízených  organizací  OV KSČ  Domažlice

(městských, celozávodních výborů KSČ, uličních, vesnických a závodních organizací KSČ) z let

1945 – 1989.

Při  pořádání  byl  fond  rozdělen  podle  základních  pravidel  pro  zpracování  archivního

materiálu do tří skupin – I. knihy, II. spisový materiál a III. ostatní materiál, přičemž bylo také

přihlíženo ke „Směrnici pro skartaci (vyřazování) písemností krajských a  okresních výborů a

základních organizací KSČ“, vydané v roce 1967. Schéma uspořádání fondu je uvedeno v příloze

č. 3.

I. - Knihy tvoří pouze 8 evidenčních jednotek a jsou to zápisy z okresní konference OV

KSČ Domažlice (inventární číslo 1 – 8) z let 1971 – 1988. Inventární jednotku tvoří jedna kniha. 

II. - Spisový materiál představuje nejrozsáhlejší část fondu (inventární číslo 9 – 353).

Tvoří  ho  zápisy,  které  jsou  seřazeny  do  skupin  podle  hierarchie  orgánů  okresní  stranické

organizace – zápisy z okresní konference OV KSČ z let 1945 – 1968 (inv. číslo 9 – 29), zápisy

ze schůzí pléna OV KSČ z let 1945 – 1989 (inv. číslo 30 – 71), zápisy ze schůzí předsednictva

7



(byra) OV KSČ z let 1948 – 1986 (inv. číslo 72 – 110) a dále pak materiál týkající se organizační

práce stranických orgánů okresního výboru z let 1959 – 1973 (inv. číslo 111 – 114), písemnosti

městských a celozávodních výborů, základních organizací strany ( inv. číslo 115 – 350), spisy

národní fronty z let 1961 – 1980 (inv. číslo 351), socialistické závazky z let  1971 – 1985 (inv.

číslo 352) a projektová dokumentace budovy Okresního výboru KSČ – interiér (inv. číslo 353) z

let  1988 –  1989.  K zápisům ze  schůzí  pléna  a  předsednictva  (byra)  okresního  výboru  byly

připojovány podkladové  materiály  a  zprávy,  které  tvoří  nedílnou  součást  zápisu.  Inventární

jednotku u spisů  OV KSČ  tvoří  každý zápis  z  okresní  konference okresního výboru,  ročník

zápisů  ze  schůzí  pléna  okresního  výboru  a   ročník  zápisů  ze  schůzí  předsednictva  (byra)

okresního výboru. V ostatních případech vždy každá obsahově vymezená skupina spisů. Uvnitř

jednotlivých skupin jsou archiválie řazeny chronologicky. Spisy každé nižší organizační složky

KSČ podřízené okresnímu výboru tvoří (s ohledem na jejich převážně malý rozsah) vždy jednu

inventární jednotku. Řazeny jsou v abecedním pořadí podle názvů míst, v nichž tyto organizace

působily. Pokud  jsou  v  rámci  jedné  lokality  zachovány písemnosti  z  několika  podřízených

organizací, pořadí uložení ve fondu je následující: městské výbory, uliční či vesnické organizace

a závodní organizace včetně jim předřazených celozávodních výborů. Převážnou část materiálů z

činnosti  těchto  organizací  tvoří  zápisy ze  schůzí.  Mnohdy jde  jen  o  pouhá  torza  zápisů.  V

některých případech se dochovaly pouze delegační listy ze schůzí, ze kterých lze někdy vyčíst

stručný obsah a průběh schůze. Proto byly ve fondu ponechány. V případech, že usnesení ze

schůze či  zpráva o činnosti organizace není součástí zápisu ze schůze (zápis se nedochoval),

tvoří  tento  materiál  samostatnou  skupinu  spisů.  Ve  výjimečných  případech  je  dochován  u

podřízených organizací KSČ materiál činnosti kontrolní a revizní komise.

III. -  Ostatní materiál zahrnuje fotografie (inv. číslo 354) a zvukový záznam (inv. číslo

355)  z  roku  1971.  Jednotlivé  fotografie  se  týkají  chodských  slavností,  všechny tvoří  jednu

inventární jednotku. Zvukový záznam na magnetofonovém pásku z okresní konference OV KSČ

Domažlice konané 13. března 1971  tvoří též samostatnou inventární jednotku.

Při pořádání fondu KSČ OV Domažlice byla prováděna tzv. vnitřní skartace, při které 

byly z fondu vyřazeny především duplicitní písemnosti (zápisy z konferencí, zápisy ze schůzí) a

v  malé  míře  písemnosti  bez  trvalé  dokumentární  hodnoty.  Celkem  bylo  vyřazeno  1,5  bm

písemností z let 1964 – 1986. Podrobný soupis skartovaných písemností je uveden  v příloze č.1

protokolu o vyřazení písemností vnitřní skartací, čj. SOAP/010-0038/2006, schváleného dne 8.6.

2006.

Pokud  je  na  archiváliích  označení  stupně  utajení,  byly  tyto  stupně  utajení  u  všech

písemností  vzniklých  z  činnosti  KSČ  do  roku  1990  uložených  ve  státních  archivech  ČR

8



rozhodnutím  Národního  bezpečnostního  úřadu  čj.  1567/1999-NBÚ/80  ze  dne  13.9.  1999  v

souladu s ustanovením § 6 odst. 3 zákona č. 148/1998 Sb., o ochraně utajovaných skutečností a o

změně některých zákonů, ve znění zákona č. 164/1999 Sb. zrušeny.

Všechny  archiválie  byly  při  inventarizaci  podle  §  20  zákona  č.  499/2004  Sb.,  o

archivnictví a spisové službě a o změně některých zákonů, zařazeny do II. kategorie. 

Jazykem celého fondu je čeština. 

Fyzický stav fondu je dobrý, přestože se v něm vyskytuje i materiál  psaný na různých

druzích papíru podřadné kvality. Restaurátorské zásahy nejsou nutné. 

IV. Stru čný rozbor obsahu fondu

Dochované písemnosti  KSČ  OV Domažlice  jsou  pramenem pro  studium politických,

hospodářských (především v oblasti zemědělství a průmyslu) a kulturních dějin okresu. Význam

mají  zejména zápisy ze schůzí  pléna okresního výboru KSČ,  zápisy ze schůzí  předsednictva

(byra) okresního výboru KSČ a zápisy ze schůzí základních organizací. V tomto materiálu jsou

dochovány nejen různé kompletní zprávy, rozbory hospodaření, informace o činnosti a vývoji

okresní stranické organizace a základních organizací na území okresu, ale i další různé zprávy a

diskuse  např.  o  kulturním  dění.  Mimoto  fond  umožňuje  vytvořit  si  určitý  obraz  vývoje

Komunistické strany Československa, jejího vlivu na veřejný a politický život totalitního období

v okrese Domažlice.

V. Záznam o uspořádání fondu a vyhotovení pomůcky

Fond pořádala ve Státním okresním archivu v Domažlicích se sídlem v Horšovském Týně

v letech 2005 – 2006 Monika Žáčková. V roce 2006 sestavila k fondu inventář a sepsala k němu

úvod.

Horšovský Týn 12. ledna 2006  Monika Žáčková

9



Příloha č. 1

Seznam použité literatury

Směrnice pro skartaci (vyřazování) písemností krajských a okresních výborů a základních

organizací KSČ, Praha 1967

Metodický pokyn pro inventární zpracování fondů KSČ ve Státním oblastním archivu v Plzni, čj.

SOAP/00-2073/05-01, Plzeň 2005

Metodické návody a instrukce pro zpracování archivního materiálu. Zvláštní příloha k Sborníku

archivních prací X/1960 č.2, in: SAP 1960/II, Praha 1960, s. 218 – 228 

Zákon č. 36/1960 Sb., Sbírka zákonů Československé socialistické republiky, Praha 1960

Stanovy komunistické strany Československa, Praha 1952

Reiman, Pavel a kol.: Dějiny KSČ, Praha 1961

Fencl, Tomáš: Dílčí inventář fondu Okresní národní výbor Domažlice (1945 – 1960),  H. Týn

2003, s.1

Mužík, Petr a kol.: Historie a současnost domažlického okresu 1921 – 1981, Domažlice 1981

Pešťák, Michael: Organizační struktura ZKV KSČ v Plzni a jeho dochované písemnosti, in:

Západočeský historický sborník 3, Plzeň 1997, s. 313 – 321

10



Příloha č. 2

Seznam používaných zkratek

bm Běžný metr

čj. Číslo jednací

ČR Česká republika

ČSAD Československá státní automobilová doprava

ČSFR Česká a Slovenská federativní republika

ČSSR Československá socialistická republika

evid. jedn. Evidenční jednotka

inv. Inventární

JZD Jednotné zemědělské družstvo

K Kniha

KSČ  Komunistická strana Československa

KSČM Komunistická strana Čech a Moravy

KV Krajský výbor 

LSD Lidové spotřební družstvo

N Karton

NBÚ Národní bezpečnostní úřad 

n.p. Národní podnik

OV Okresní výbor

OKRK   Okresní kontrolní a revizní komise

SAP Sborník archivních prací

Sb. Sbírka zákonů

SOA Státní oblastní archiv

SOAP Státní oblastní archiv Plzeň

SVA Státní výrobna autodílů

VB Veřejná bezpečnost

ZKV Západočeský krajský výbor

11



Příloha č. 3

Schéma uspořádání fondu

1. Knihy – správní 

2. Spisový materiál – spisy

 I. Volené orgány

a) Zápisy z okresních konferencí OV KSČ

b) Zápisy ze schůzí pléna OV KSČ

c) Zápisy ze schůzí předsednictva (byra) OV KSČ

II. Organizačně politická práce

a) Organizační práce stranických orgánů okresního výboru

b) Městské a celozávodní výbory a základní organizace strany

c) Národní fronta

d) Socialistické závazky

III. Hospodaření a administrativa

3. Ostatní materiál

I. Fotografie

II. Zvukové záznamy

12



inv.       nadpis      obsah                                                                                                                            časový rozsah            druh          číslo
číslo  evid.          evid.

 jedn.          jedn.

1. Knihy - správní
1 Zápis z okresní konference OV KSČ 1971 K 1
2 Zápis z okresní konference OV KSČ 1973 K 2
3 Zápis z okresní konference OV KSČ 1976 K 3
4 Zápis z okresní konference OV KSČ 1978 K 4
5 Zápis z okresní konference OV KSČ 1981 K 5
6 Zápis z okresní konference OV KSČ 1983 K 6
7 Zápis z okresní konference OV KSČ 1986 K 7
8 Zápis z okresní konference OV KSČ 1988 K 8

2. Spisový materiál - spisy
I. Volené orgány 
a Zápisy z okresní konference OV KSČ

9 Zápis z okresní konference OV KSČ 1945 N 1
10 Zápis z okresní konference OV KSČ 1946 N 1
11 Zápis z okresní konference OV KSČ 

mj. výroční zpráva z konference 1947 N 1
12 Zápis z okresní konference OV KSČ pouze výroční 

zpráva 1948 N 1
13 Zápis z okresní konference OV KSČ 

mj. výroční zpráva 1949 N 1
14 Zápis z okresní konference OV KSČ pouze výroční 

zpráva z konference 1950 N 1
15 Zápis ze 6. okresní konference OV KSČ

mj. výroční zpráva 1951 N 1
16 Zápis ze 7. okresní konference OV KSČ

mj. výroční zpráva 1952 N 1
17 Zápis z 8. okresní konference OV KSČ 

mj. výroční zpráva 1953 N 1
18 Zápis z 9. okresní konference OV KSČ 1954 N 1
19 Zápis z 10. okresní konference OV KSČ 1955 N 2
20 Zápis z 11. okresní konference OV KSČ 1956 N 2
21 Zápis ze 12. okresní konference OV KSČ 1957 N 2
22 Zápis z okresní konference OV KSČ 1958 N 2
23 Zápis z okresní konference OV KSČ 1959 N 2
24 Zápis z okresní konference OV KSČ ustavující 1960 N 3
25 Zápis z okresní konference OV KSČ 1962 N 3
26 Zápis z okresní konference OV KSČ 1964 N 3
27 Zápis z okresní konference OV KSČ 1966 N 3
28 Zápis z okresní konference OV KSČ 16. – 17.3. 1968 N 4
29 Zápis z okresní konference OV KSČ mimořádná 29.6. 1968 N 4

b Zápisy ze schůzí pléna OV KSČ
30 Zápisy ze schůzí pléna OV KSČ 1945 N 5
31 Zápisy ze schůzí pléna OV KSČ 1948 N 5
32 Zápisy ze schůzí pléna OV KSČ 1950 N 5
33 Zápisy ze schůzí pléna OV KSČ 1951 N 5

13



inv.       nadpis      obsah                                                                                                                            časový rozsah            druh          číslo
číslo  evid.          evid.

 jedn.          jedn.

34 Zápisy ze schůzí pléna OV KSČ 1952 N 5
35 Zápisy ze schůzí pléna OV KSČ 1953 N 6
36 Zápisy ze schůzí pléna OV KSČ leden – květen 1954 N 6
36 Zápisy ze schůzí pléna OV KSČ červen – prosinec 1954 N 7
37 Zápisy ze schůzí pléna OV KSČ 1955 N 7
38 Zápisy ze schůzí pléna OV KSČ 1956 N 8
39 Zápisy ze schůzí pléna OV KSČ 1957 N 8
40 Zápisy ze schůzí pléna OV KSČ 1958 N 8
41 Zápisy ze schůzí pléna OV KSČ 1959 N 8
42 Zápisy ze schůzí pléna OV KSČ 1960 N 9
43 Zápisy ze schůzí pléna OV KSČ 1961 N 9
44 Zápisy ze schůzí pléna OV KSČ 1962 N 9
45 Zápisy ze schůzí pléna OV KSČ 1963 N 10
46 Zápisy ze schůzí pléna OV KSČ leden – únor 1964 N 10
46 Zápisy ze schůzí pléna OV KSČ březen– prosinec 1964 N 11
47 Zápisy ze schůzí pléna OV KSČ 1965 N 11
48 Zápisy ze schůzí pléna OV KSČ 1966 N 12
49 Zápisy ze schůzí pléna OV KSČ únor – duben 1967 N 12
49 Zápisy ze schůzí pléna OV KSČ červen – prosinec 1967 N 13
50 Zápisy ze schůzí pléna OV KSČ leden – září 1968 N 13
50 Zápisy ze schůzí pléna OV KSČ říjen – listopad 1968 N 14
51 Zápisy ze schůzí pléna OV KSČ 1969 N 14
52 Zápisy ze schůzí pléna OV KSČ 1970 N 15
53 Zápisy ze schůzí pléna OV KSČ 1971 N 16
54 Zápisy ze schůzí pléna OV KSČ 1972 N 17
55 Zápisy ze schůzí pléna OV KSČ 1973 N 18
56 Zápisy ze schůzí pléna OV KSČ 1974 N 18
57 Zápisy ze schůzí pléna OV KSČ 1975 N 19
58 Zápisy ze schůzí pléna OV KSČ 1976 N 20
59 Zápisy ze schůzí pléna OV KSČ 1977 N 21
60 Zápisy ze schůzí pléna OV KSČ únor – duben 1978 N 21
60 Zápisy ze schůzí pléna OV KSČ květen – prosinec 1978 N 22
61 Zápisy ze schůzí pléna OV KSČ únor – červen 1979 N 22
61 Zápisy ze schůzí pléna OV KSČ září – listopad 1979 N 23
62 Zápisy ze schůzí pléna OV KSČ leden – srpen 1980 N 23
62 Zápisy ze schůzí pléna OV KSČ říjen – prosinec 1980 N 24
63 Zápisy ze schůzí pléna OV KSČ 1981 N 24
64 Zápisy ze schůzí pléna OV KSČ 1982 N 25
65 Zápisy ze schůzí pléna OV KSČ 1983 N 26
66 Zápisy ze schůzí pléna OV KSČ 1984 N 27
67 Zápisy ze schůzí pléna OV KSČ 1985 N 28
68 Zápisy ze schůzí pléna OV KSČ 1986 N 29
69 Zápisy ze schůzí pléna OV KSČ 1987 N 30
70 Zápisy ze schůzí pléna OV KSČ 1988 N 30
71 Zápisy ze schůzí pléna OV KSČ 1989 N 31

c Zápisy ze schůzí předsednictva (byra) OV KSČ
72 Zápisy ze schůzí předsednictva OV KSČ 1948 N 32

14



inv.       nadpis      obsah                                                                                                                            časový rozsah            druh          číslo
číslo  evid.          evid.

 jedn.          jedn.

73 Zápisy ze schůzí předsednictva OV KSČ 1949 N 32
74 Zápisy ze schůzí předsednictva OV KSČ 1950 N 32
75 Zápisy ze schůzí předsednictva OV KSČ 1951 N 33
76 Zápisy ze schůzí předsednictva OV KSČ 

leden – červen 1952 N 33
76 Zápisy ze schůzí předsednictva OV KSČ 

červenec – prosinec 1952 N 34
77 Zápisy ze schůzí byra  OV KSČ 1953 N 34
78 Zápisy ze schůzí byra  OV KSČ 1954 N 35
79 Zápisy ze schůzí byra  OV KSČ 

leden – červenec 1955 N 35
79 Zápisy ze schůzí byra  OV KSČ 

srpen – prosinec 1955 N 36
80 Zápisy ze schůzí byra  OV KSČ 

leden – září 1956 N 36
80 Zápisy ze schůzí byra  OV KSČ 

říjen – prosinec 1956 N 37
81 Zápisy ze schůzí byra  OV KSČ 1957 N 37
82 Zápisy ze schůzí byra  OV KSČ 1958 N 38
83 Zápisy ze schůzí byra  OV KSČ 

leden – červen 1959 N 38
83 Zápisy ze schůzí byra  OV KSČ 

červenec – prosinec 1959 N 39
84 Zápisy ze schůzí byra  OV KSČ 

leden – červen 1960 N 39
84 Zápisy ze schůzí byra  OV KSČ 

červenec – prosinec 1960 N 40
85 Zápisy ze schůzí byra  OV KSČ 

leden – květen 1961 N 41
85 Zápisy ze schůzí byra  OV KSČ 

červen – září 1961 N 42
85 Zápisy ze schůzí byra  OV KSČ 

říjen – prosinec 1961 N 43
86 Zápisy ze schůzí byra  OV KSČ 

leden – březen 1962 N 43
86 Zápisy ze schůzí předsednictva (byra) OV KSČ

duben – prosinec 1962 N 44
87 Zápisy ze schůzí předsednictva OV KSČ 

leden – září 1963 N 45
87 Zápisy ze schůzí předsednictva OV KSČ 

říjen – prosinec 1963 N 46
88 Zápisy ze schůzí předsednictva OV KSČ 

leden – červen 1964 N 46
88 Zápisy ze schůzí předsednictva OV KSČ 

červenec – prosinec 1964 N 47
89 Zápisy ze schůzí předsednictva OV KSČ 

leden – duben 1965 N 47
89 Zápisy ze schůzí předsednictva OV KSČ 

15



inv.       nadpis      obsah                                                                                                                            časový rozsah            druh          číslo
číslo  evid.          evid.

 jedn.          jedn.

květen – prosinec 1965 N 48
90 Zápisy ze schůzí předsednictva OV KSČ 

leden – srpen 1966 N 49
90 Zápisy ze schůzí předsednictva OV KSČ 

září – prosinec 1966 N 50
91 Zápisy ze schůzí předsednictva OV KSČ 

leden – květen 1967 N 50
91 Zápisy ze schůzí předsednictva OV KSČ 

červen – prosinec 1967 N 51
92 Zápisy ze schůzí předsednictva OV KSČ 

leden – červenec 1968 N 52
92 Zápisy ze schůzí předsednictva OV KSČ 

srpen – prosinec 1968 N 53
93 Zápisy ze schůzí předsednictva OV KSČ 

leden – květen 1969 N 54
93 Zápisy ze schůzí předsednictva OV KSČ 

červen – prosinec 1969 N 55
94 Zápisy ze schůzí předsednictva OV KSČ 

leden – červen 1970 N 56
94 Zápisy ze schůzí předsednictva OV KSČ 

červenec – prosinec 1970 N 57
95 Zápisy ze schůzí předsednictva OV KSČ 

leden – duben 1971 N 58
95 Zápisy ze schůzí předsednictva OV KSČ 

květen – srpen 1971 N 59
95 Zápisy ze schůzí předsednictva OV KSČ 

září – říjen 1971 N 60
95 Zápisy ze schůzí předsednictva OV KSČ 

listopad – prosinec 1971 N 61
96 Zápisy ze schůzí předsednictva OV KSČ 

leden – březen 1972 N 62
96 Zápisy ze schůzí předsednictva OV KSČ 

duben – červen 1972 N 63
96 Zápisy ze schůzí předsednictva OV KSČ 

červenec – říjen 1972 N 64
96 Zápisy ze schůzí předsednictva OV KSČ 

listopad – prosinec 1972 N 65
97 Zápisy ze schůzí předsednictva OV KSČ 

leden – únor 1973 N 65
97 Zápisy ze schůzí předsednictva OV KSČ 

březen – červen 1973 N 66
97 Zápisy ze schůzí předsednictva OV KSČ 

červenec – září 1973 N 67
97 Zápisy ze schůzí předsednictva OV KSČ 

říjen – prosinec 1973 N 68
98 Zápisy ze schůzí předsednictva OV KSČ 

leden – březen 1974 N 69
98 Zápisy ze schůzí předsednictva OV KSČ 

16



inv.       nadpis      obsah                                                                                                                            časový rozsah            druh          číslo
číslo  evid.          evid.

 jedn.          jedn.

duben – červen 1974 N 70
98 Zápisy ze schůzí předsednictva OV KSČ 

červenec – srpen 1974 N 71
98 Zápisy ze schůzí předsednictva OV KSČ 

září – listopad 1974 N 72
98 Zápisy ze schůzí předsednictva OV KSČ 

prosinec 1974 N 73
99 Zápisy ze schůzí předsednictva OV KSČ 

leden – únor 1975 N 73
99 Zápisy ze schůzí předsednictva OV KSČ 

březen – květen 1975 N 74
99 Zápisy ze schůzí předsednictva OV KSČ 

červen – srpen 1975 N 75
99 Zápisy ze schůzí předsednictva OV KSČ 

září – říjen 1975 N 76
99 Zápisy ze schůzí předsednictva OV KSČ 

listopad – prosinec 1975 N 77
100 Zápisy ze schůzí předsednictva OV KSČ 

leden – únor 1976 N 78
100 Zápisy ze schůzí předsednictva OV KSČ 

březen – květen 1976 N 79
100 Zápisy ze schůzí předsednictva OV KSČ 

červen – srpen 1976 N 80
100 Zápisy ze schůzí předsednictva OV KSČ 

září – listopad 1976 N 81
100 Zápisy ze schůzí předsednictva OV KSČ 

prosinec 1976 N 82
101 Zápisy ze schůzí předsednictva OV KSČ 

leden – únor 1977 N 83
101 Zápisy ze schůzí předsednictva OV KSČ 

březen – květen 1977 N 84
101 Zápisy ze schůzí předsednictva OV KSČ 

červen – září 1977 N 85
101 Zápisy ze schůzí předsednictva OV KSČ 

říjen – prosinec 1977 N 86
102 Zápisy ze schůzí předsednictva OV KSČ 

leden – březen 1978 N 87
102 Zápisy ze schůzí předsednictva OV KSČ 

duben – červenec 1978 N 88
102 Zápisy ze schůzí předsednictva OV KSČ 

srpen – říjen 1978 N 89
102 Zápisy ze schůzí předsednictva OV KSČ 

listopad – prosinec 1978 N 90
103 Zápisy ze schůzí předsednictva OV KSČ 

leden 1979 N 90
103 Zápisy ze schůzí předsednictva OV KSČ 

únor – duben 1979 N 91
103 Zápisy ze schůzí předsednictva OV KSČ 

17



inv.       nadpis      obsah                                                                                                                            časový rozsah            druh          číslo
číslo  evid.          evid.

 jedn.          jedn.

květen – červenec 1979 N 92
103 Zápisy ze schůzí předsednictva OV KSČ 

srpen – říjen 1979 N 93
103 Zápisy ze schůzí předsednictva OV KSČ 

listopad – prosinec 1979 N 94
104 Zápisy ze schůzí předsednictva OV KSČ 

leden 1980 N 94
104 Zápisy ze schůzí předsednictva OV KSČ 

únor – květen 1980 N 95
104 Zápisy ze schůzí předsednictva OV KSČ 

červen – srpen 1980 N 96
104 Zápisy ze schůzí předsednictva OV KSČ 

září – listopad 1980 N 97
104 Zápisy ze schůzí předsednictva OV KSČ 

prosinec 1980 N 98
105 Zápisy ze schůzí předsednictva OV KSČ 

leden – únor 1981 N 98
105 Zápisy ze schůzí předsednictva OV KSČ 

březen – květen 1981 N 99
105 Zápisy ze schůzí předsednictva OV KSČ 

červen – srpen 1981 N 100
105 Zápisy ze schůzí předsednictva OV KSČ 

září – listopad 1981 N 101
105 Zápisy ze schůzí předsednictva OV KSČ 

prosinec 1981 N 102
106 Zápisy ze schůzí předsednictva OV KSČ 

leden – únor 1982 N 102
106 Zápisy ze schůzí předsednictva OV KSČ 

březen – duben 1982 N 103
106 Zápisy ze schůzí předsednictva OV KSČ 

červen – červenec 1982 N 104
106 Zápisy ze schůzí předsednictva OV KSČ 

srpen – září 1982 N 105
106 Zápisy ze schůzí předsednictva OV KSČ 

říjen – prosinec 1982 N 106
107 Zápisy ze schůzí předsednictva OV KSČ 

leden – únor 1983 N 107
107 Zápisy ze schůzí předsednictva OV KSČ 

březen – květen 1983 N 108
107 Zápisy ze schůzí předsednictva OV KSČ 

červen – srpen 1983 N 109
107 Zápisy ze schůzí předsednictva OV KSČ 

září – listopad 1983 N 110
107 Zápisy ze schůzí předsednictva OV KSČ 

prosinec 1983 N 111
108 Zápisy ze schůzí předsednictva OV KSČ 

leden – únor 1984 N 111
108 Zápisy ze schůzí předsednictva OV KSČ 

18



inv.       nadpis      obsah                                                                                                                            časový rozsah            druh          číslo
číslo  evid.          evid.

 jedn.          jedn.

březen – květen 1984 N 112
108 Zápisy ze schůzí předsednictva OV KSČ 

červen – srpen 1984 N 113
108 Zápisy ze schůzí předsednictva OV KSČ 

září – listopad 1984 N 114
108 Zápisy ze schůzí předsednictva OV KSČ 

prosinec 1984 N 115
109 Zápisy ze schůzí předsednictva OV KSČ 

leden – únor 1985 N 115
109 Zápisy ze schůzí předsednictva OV KSČ 

březen – červen 1985 N 116
109 Zápisy ze schůzí předsednictva OV KSČ 

červenec – říjen 1985 N 117
109 Zápisy ze schůzí předsednictva OV KSČ 

listopad – prosinec 1985 N 118
110 Zápisy ze schůzí předsednictva OV KSČ 

leden – březen 1986 N 119
110 Zápisy ze schůzí předsednictva OV KSČ 

duben – červen 1986 N 120
110 Zápisy ze schůzí předsednictva OV KSČ 

červenec – říjen 1986 N 121
110 Zápisy ze schůzí předsednictva OV KSČ 

listopad – prosinec 1986 N 122

II. Organizačně politická práce
a Organizační práce stranických orgánů okresního

výboru
111 Zápisy ze schůze okresní stranické komise OV KSČ 1959 – 1960 N 123
112 Zápisy ze schůze zemědělské komise OV KSČ 1971 – 1973 N 123
113 Zápisy ze schůze dopravní komise OV KSČ 1957 – 1960 N 123
114 Informační bulletiny OV KSČ Domažlice, 

stranické informace 1966 – 1972 N 123

b Městské a celozávodní výbory, základní a závodní 
organizace strany
BABYLON

115 Vesnická organizace KSČ 
Zápisy ze schůzí 1968 – 1970 N 124

BĚLÁ NAD RADBUZOU
116 Městský výbor KSČ Bělá nad Radbuzou

Zápisy ze schůzí 1960 – 1974 N 124
Delegační lístky s hodnocením průběhu schůzí 1968   N 124

117 Uliční organizace KSČ 
Zápisy ze schůzí 1968 – 1970 N 125

19



inv.       nadpis      obsah                                                                                                                            časový rozsah            druh          číslo
číslo  evid.          evid.

 jedn.          jedn.

118 Závodní organizace KSČ KOVO Bělá 
Zápisy ze schůzí 1966 – 1974 N 125
Zprávy pro schůze 1971 – 1972 N 125
Kontrolní a revizní komise 1970 – 1972 N 125

119 Závodní organizace KSČ Základní devítiletá škola
Zápisy ze schůzí 1970 N 125

BLÍŽEJOV
120 Vesnická organizace KSČ

Zápisy a usnesení ze schůzí  1968 – 1970 N 125
Zprávy ke schůzím 1968 – 1969 N 125
Delegační lístky s hodnocením průběhu schůzí 1968 – 1970 N 125

BRNÍŘOV
121 Základní organizace při JZD Brní řov

Zápisy ze schůzí 1968 N 125
Delegační lístky s hodnocením průběhu schůzí 1968 – 1970 N 125

BUKOVEC
122 Vesnická organizace KSČ

Usnesení ze schůzí 1968 N 125
Delegační lístky s hodnocením průběhu schůzí 1968 – 1970 N 125

123 Celozávodní výbor KSČ Státní statek Bukovec
Zápisy ze schůzí 1963 – 1974 N 126
Kontrolní a revizní komise 1971 – 1972 N 126

124 Závodní organizace KSČ Státní statek Bukovec – 
ředitelství
Zápisy ze schůzí 1962 – 1972 N 127

125 Závodní organizace KSČ Státní statek Bukovec – 
farma Čečovice
Zápisy ze schůzí 1964 N 127

126 Závodní organizace KSČ Státní statek Bukovec – 
farma Černovice
Zápisy ze schůzí 1962 – 1972 N 127
Zprávy a usnesení ke schůzím 1972 N 127
Kontrolní a revizní komise 1971 N 127

127 Závodní organizace KSČ Státní statek Bukovec – 
farma Holýšov
Zápisy ze schůzí 1962 – 1969 N 127
Návrh na přičlenění organizace 1969     N 127

20



inv.       nadpis      obsah                                                                                                                            časový rozsah            druh          číslo
číslo  evid.          evid.

 jedn.          jedn.

128 Závodní organizace KSČ Státní statek Bukovec – 
farma Jivjany
Zápisy ze schůzí 1963 – 1968 N 127
Návrh na sloučení organizace 1969 N 127

129 Závodní organizace KSČ Státní statek Bukovec – 
provozovna Ostromeč
Zápisy ze schůzí 1963 – 1972 N 127

130 Závodní organizace KSČ Státní statek Bukovec – 
provozovna Pocinovice
Zápisy ze schůzí 1962 – 1974 N 128

131 Závodní organizace KSČ Státní statek Bukovec – 
farma Semněvice
Zápisy ze schůzí 1964 – 1973 N 128
Usnesení ze schůzí 1962 – 1963 N 128
Kontrolní a revizní komise 1972 N 128

132 Závodní organizace KSČ Státní statek Bukovec – 
provozovna Velký Malahov
Zápisy ze schůzí 1961 – 1972 N 128

ČERMNÁ
133 Vesnická organizace KSČ

Delegační lístky s hodnocením průběhu schůzí 1968 – 1970 N 128

ČERNÍKOV
134 Vesnická organizace KSČ

Zápisy ze schůzí 1968 – 1970 N 128

ČERNOVICE
135 Závodní organizace KSČ Domov důchodců

Zápisy ze schůzí 1970 N 128
Delegační lístky s hodnocením průběhu schůzí 1968 – 1970 N 128

ČESKÁ KUBICE
136 Vesnická organizace KSČ

Delegační lístky s hodnocením průběhu schůzí 1968 – 1970 N 128

DÍLY
137 Vesnická organizace KSČ

Zpráva ke schůzi 1968 N 128
Delegační lístky s hodnocením průběhu schůzí 1968 – 1970 N 128

DOMAŽLICE
138 Městský výbor KSČ Domažlice

Konference 1960 – 1971 N 129

21



inv.       nadpis      obsah                                                                                                                            časový rozsah            druh          číslo
číslo  evid.          evid.

 jedn.          jedn.

Zápisy ze schůzí 1960  N 129
Zápisy ze schůzí 1961 – 1971 N 130
Zápisy ze schůzí 1972 – 1974 N 131
Zpráva o činnosti výboru a organizací řízených
výborem 1971 N 131
Kontrolní a revizní komise 1968 – 1972 N 131

139 Uliční organizace KSČ č. 1
Zápisy ze schůzí 1968 – 1970 N 131

140 Uliční organizace KSČ č. 2
Zápisy ze schůzí 1968 – 1970 N 131

141 Uliční organizace KSČ č. 3
Zápisy ze schůzí 1968 – 1970 N 131
Zpráva o činnosti organizace 1967 – 1968 N 131

142 Uliční organizace KSČ č. 4
Zápisy ze schůzí 1968 – 1970 N 131

143 Závodní organizace KSČ Celnice
Zápisy ze schůzí 1968 – 1970 N 132

144
Závodní organizace KSČ Československá státní
banka
Zápisy ze schůzí 1969 N 132
Delegační lístky s hodnocením průběhu schůzí 1968 – 1970 N 132

145 Závodní organizace KSČ ČSAD 
Zápisy ze schůzí 1969 – 1970 N 132
Delegační lístky s hodnocením průběhu schůzí 1968 – 1970 N 132
Zpráva o činnosti organizace 1967 N

146 Závodní organizace KSČ Desta n.p.
Delegační lístky s hodnocením průběhu schůzí 1968 – 1970 N 132
Zpráva o činnosti organizace 1967 – 1968 N 132

147
Závodní organizace  KSČ Družstvo invalidů
Obzor
Protokol o zrušení organizace 1966  N 132

148 Závodní organizace KSČ Gymnazium J.Š. Baara
Zápisy ze schůzí 1968 – 1970 N 132

149 Závodní organizace KSČ Chodovia – družstvo 
lidové tvorby
Zápisy ze schůzí 1968 – 1970 N 132
Zpráva o činnosti organizace 1967 – 1968 N 132

22



inv.       nadpis      obsah                                                                                                                            časový rozsah            druh          číslo
číslo  evid.          evid.

 jedn.          jedn.

150 Závodní organizace KSČ Komunální služby
Zápis ze schůze 1968 N 132
Delegační lístky s hodnocením průběhu schůzí 1968 – 1970 N 132
Zpráva o činnosti organizace a postupový plán 1968 N 132

151 Závodní organizace KSČ Městský národní výbor
Zápisy ze schůzí 1961 – 1974 N 132

152 Závodní organizace KSČ Mlékárna n.p.
Delegační lístky s hodnocením průběhu schůzí 1968 – 1970 N 132

153 Závodní organizace KSČ Nábytkář
Delegační lístky s hodnocením průběhu schůzí 1968 – 1970 N 132
Zpráva o činnosti organizace 1967 – 1968 N 132

154 Závodní organizace KSČ Oděvy n.p.
Zápisy ze schůzí 1969 – 1970 N 132
Delegační lístky s hodnocením průběhu schůzí 1968 – 1969 N 132

155 Závodní organizace KSČ Okresní národní výbor
Zápis z celookresní konference národních výborů 1969 N 133
Zápisy ze schůzí 1959 – 1966 N 133
Zápisy ze schůzí 1966 – 1968 N 134
Zápisy ze schůzí 1969 – 1970 N 135
Zápisy ze schůzí 1971 – 1974 N 136

156 Závodní organizace KSČ Okresní oddělení VB č. 1
Zápisy ze schůzí 1965 – 1974 N 137
Zpráva o činnosti organizace 1969 – 1972 N 137
Řízení organizace 1968 N 137

157 Závodní organizace KSČ Okresní oddělení VB č. 2
Zápisy ze schůzí 1965 – 1972 N 138
Delegační lístky s hodnocením průběhu schůzí 1971 – 1972 N 138
Zpráva o činnosti organizace 1966 – 1972 N 138

158 Závodní organizace KSČ Okresní plemenářská
správa
Delegační lístky s hodnocením průběhu schůzí 1968 – 1970 N 138

159 Závodní organizace KSČ Okresní podnik 
restaurace a jídelny 
Zápisy ze schůzí 1968 – 1970 N 138
Delegační lístky s hodnocením průběhu schůzí 1968 – 1970 N 138

160 Závodní organizace KSČ Okresní průmyslový 
podnik

23



inv.       nadpis      obsah                                                                                                                            časový rozsah            druh          číslo
číslo  evid.          evid.

 jedn.          jedn.

Zápisy ze schůzí 1968 – 1970 N 138
Delegační lístky s hodnocením průběhu schůzí 1968 – 1969 N 138

161 Závodní organizace KSČ Okresní soud
Zápisy ze schůzí 1968 – 1974 N 138

162 Závodní organizace KSČ Okresní správa silnic
Zápisy ze schůzí 1970 N 138
Delegační lístky s hodnocením průběhu schůzí 1968 – 1970 N 138
Zpráva o činnosti organizace 1967 – 1969 N 138

163 Závodní organizace KSČ Okresní správa spojů
Zápisy ze schůzí 1968 – 1970 N 138
Delegační lístky s hodnocením průběhu schůzí 1968 – 1970 N 138

164 Závodní organizace KSČ Okresní stavební podnik
Delegační lístky s hodnocením průběhu schůzí 1968 – 1970 N 138
Zpráva o činnosti organizace a postupový plán 1967 – 1968 N 138

165 Závodní organizace KSČ Okresní ústav národního
zdraví
Zápisy ze schůzí 1968 – 1970 N 138
Delegační lístky s hodnocením průběhu schůzí 1968 – 1969 N 138
Zpráva o činnosti organizace a postupový plán 1967 – 1969 N

166 Závodní organizace KSČ Okresní veterinární
správa
Zápisy ze schůzí 1968 – 1970 N 138

167
Závodní organizace KSČ Okresní
vodohospodářská
správa
Zápis ze schůze 1970 N 138
Delegační lístky s hodnocením průběhu schůzí 1968 – 1970 N 138
Zpráva o činnosti organizace a postupový plán 1968 – 1970 N 138

168 Závodní organizace KSČ Okresní výbor KSČ
Zápisy ze schůzí 1968 – 1970 N 139

169 Závodní organizace KSČ Okresní zemědělská 
správa
Zápisy ze schůzí 1969 – 1970 N 139

170 Závodní organizace KSČ Potraviny n.p.
Zápisy ze schůzí 1968 – 1970 N 139

171 Závodní organizace KSČ Rozvodné energetické
závody

24



inv.       nadpis      obsah                                                                                                                            časový rozsah            druh          číslo
číslo  evid.          evid.

 jedn.          jedn.

Delegační lístky s hodnocením průběhu schůzí 1968 – 1971 N 139
Zprávy o činnosti organizace 1967 – 1969 N 139

172 Závodní organizace KSČ Státní spořitelna
Zápisy ze schůzí 1968 – 1970 N 139

173 Celozávodní výbor KSČ Státní statek Domažlice
Konference 1983 N 139
Zápisy ze schůzí 1968 – 1970 N 139

174 Závodní organizace KSČ Státní statek Domažlice –
ředitelství
Zápisy ze schůzí 1968 – 1970 N 139

175 Závodní organizace KSČ Státní statek Domažlice –
farma Hájek
Zápisy ze schůzí 1969 – 1970 N 139

176 Závodní organizace KSČ Státní statek Domažlice –
farma Hyršov
Zápisy ze schůzí 1969 – 1970 N 139

177 Závodní organizace KSČ Státní statek Domažlice –
farma Maxov
Usnesení ze schůze 1968 N 139
Zpráva o činnosti organizace 1967 N 139

178 Závodní organizace KSČ Státní statek Domažlice –
provozovna Nemanice
Zápisy ze schůzí 1968 – 1970 N 139

179 Závodní organizace KSČ Státní statek Domažlice –
provozovna Spálenec
Zápis ze schůze 1969 N 139

180 Závodní organizace KSČ Státní statek Domažlice –
provozovna Všeruby
Zápisy ze schůzí 1970 N 139

181 Závodní organizace KSČ Strojní traktorová
stanice
Zápisy ze schůzí 1960 – 1962 N 139

182 Závodní organizace KSČ Střední zemědělská  
technická škola
Zápisy ze schůzí 1968 – 1970 N 139
Závazek k 25. výročí osvobození ČSSR 1970 N 139

25



inv.       nadpis      obsah                                                                                                                            časový rozsah            druh          číslo
číslo  evid.          evid.

 jedn.          jedn.

183 Závodní organizace KSČ Svazarm – okresní výbor
Zápisy ze schůzí 1968 – 1970 N 139

184 Závodní organizace KSČ Šumavan n.p.
Zápisy ze schůzí 1968 – 1970 N 140

185 Závodní organizace KSČ Teplotechna n.p.
Delegační lístky s hodnocením průběhu schůzí 1968 – 1970 N 140
Zpráva o činnosti organizace a postupový plán 1967 – 1968 N 140

186 Závodní organizace KSČ Učňovská škola
Zápisy ze schůzí 1969 – 1970 N 140

187 Závodní organizace Uhelné sklady
Zápisy ze schůzí 1968 – 1970 N 140
Zpráva o činnosti organizace 1967 N 140

188 Závodní organizace KSČ Ústřední podnik
zemědělské techniky 
Zápisy ze schůzí 1968 – 1970 N 140
Delegační lístky s hodnocením průběhu schůzí 1968 – 1970 N 140

189 Závodní organizace KSČ Základní devítiletá
škola, Komenského 11
Zápisy ze schůzí 1968 – 1970 N 140

190 Závodní organizace KSČ Základní devítiletá
škola, Komenského 17
Zápisy ze schůzí 1968 – 1970 N 140

191 Závodní organizace KSČ Západočeské 
autodružstvo
Zápisy ze schůzí 1968 – 1970 N 140

192 Závodní organizace KSČ Západočeské dřevařské
závody  
Zápisy ze schůzí 1970 N 140
Delegační lístky s hodnocením průběhu schůzí 1968 – 1970 N 140

193 Závodní organizace KSČ Západočeské pekárny 
a cukrárny n.p.
Zápisy ze schůzí 1968 – 1971 N 140

194 Závodní organizace KSČ Západočeské pivovary
Zápisy ze schůzí 1961 – 1970 N 140

195 Závodní organizace KSČ Západočeský masný 
průmysl – jatky 

26



inv.       nadpis      obsah                                                                                                                            časový rozsah            druh          číslo
číslo  evid.          evid.

 jedn.          jedn.

Delegační lístky s hodnocením průběhu schůzí 1968 – 1970 N 140

196 Závodní organizace KSČ Zemědělský nákupní
a zásobovací podnik n.p.
Zápisy ze schůzí 1960 – 1974 N 141

DRAHOTÍN
197 Vesnická organizace KSČ

Zápisy ze schůzí 1968 – 1970 N 141
Delegační lístky s hodnocením průběhu schůzí 1968 – 1969 N 141

DRAŽENOV
198 Vesnická organizace KSČ

Zápisy ze schůzí 1969 N 141
Usnesení ze schůzí 1968 – 1969 N 141
Delegační lístky s hodnocením průběhu schůzí 1968 – 1970 N 141

FOLMAVA
199 Vesnická organizace KSČ

Zápisy ze schůzí 1969 – 1970 N 141
Usnesení ze schůze 1968 N 141
Delegační lístky s hodnocením průběhu schůzí 1968 N 141

200 Závodní organizace KSČ Celnice
Zápisy ze schůzí 1968 – 1970 N 141

201 Závodní organizace KSČ při Oddělení pasové 
kontroly
Zpráva ze schůze 1968 N 141
Delegační lístky s hodnocením průběhu schůzí 1968 – 1970 N 141
Hodnocení organizace 1970   N 141

HLOHOVÁ
202 Vesnická organizace KSČ

Zpráva ze schůze 1968 N 141
Delegační lístky s hodnocením průběhu schůzí 1968 – 1970 N 141

HLUBOKÁ
203 Vesnická organizace KSČ

Zápisy ze schůzí 1969 – 1972 N 141
Delegační lístky s hodnocením průběhu schůzí 1968 – 1969 N 141
Kontrolní a revizní komise 1970 N 141

HOLÝŠOV
204 Městský výbor KSČ Holýšov

Konference 1960 – 1966 N 142
Zápisy ze schůzí 1972 – 1974 N 142
Usnesení ze schůzí 1960 – 1963 N 142

27



inv.       nadpis      obsah                                                                                                                            časový rozsah            druh          číslo
číslo  evid.          evid.

 jedn.          jedn.

Usnesení ze schůzí 1964 – 1971 N 143
Kontrolní a revizní komise 1971 N 143

205 Uliční organizace KSČ č. 1
Zápisy ze schůzí 1968 – 1972 N 143

206 Uliční organizace KSČ č. 2
Zápisy ze schůzí 1969 – 1970 N 143

207 Závodní organizace KSČ Energetické rozvodné
závody n.p. – elektrárna
Zápisy ze schůzí 1968 – 1970 N 143

208 Závodní organizace KSČ Městský národní výbor
Zápisy ze schůzí 1968 – 1970 N 143

209 Celozávodní výbor KSČ Státní výrobna 
autodílů SVA n.p. (LIAZ)
Konference 1971 – 1983 N 144
Zápisy ze schůzí 1969 – 1974 N 144
Delegační lístky s hodnocením průběhu schůzí 1969 – 1970 N 144
Usnesení ze schůzí 1963 – 1970 N 144
Kontrolní a revizní komise 1968 N 144

210 Závodní organizace KSČ Státní výrobna 
autodílů SVA  n.p. –  organizace č. 1
Zápisy ze schůzí 1967 – 1972 N 145
Delegační lístky s hodnocením průběhu schůzí 1968 – 1970 N 145
Usnesení ze schůzí 1968 – 1970 N 145
Zpráva o činnosti organizace 1965    N 145

211 Závodní organizace KSČ Státní výrobna 
autodílů SVA  n.p. –  organizace č. 2
Zápisy ze schůzí 1963 – 1973 N 145
Usnesení ze schůzí 1964 N 145

212 Závodní organizace KSČ Státní výrobna 
autodílů SVA  n.p. –  organizace č. 3
Zápisy ze schůzí 1963 – 1973 N 145
Usnesení ze schůzí 1963 – 1972 N 145

213 Závodní organizace KSČ Státní výrobna 
autodílů SVA  n.p. –  organizace č. 4 
Zápisy ze schůzí 1963 – 1972 N 145
Usnesení ze schůzí 1965 – 1967 N 145

214 Závodní organizace KSČ Státní výrobna 
autodílů SVA  n.p. –  organizace č. 5

28



inv.       nadpis      obsah                                                                                                                            časový rozsah            druh          číslo
číslo  evid.          evid.

 jedn.          jedn.

Zápisy ze schůzí 1965 – 1972 N 146
Delegační lístky s hodnocením průběhu schůzí 1968 – 1969 N 146
Usnesení ze schůzí 1963 – 1966 N 146

215 Závodní organizace KSČ Státní výrobna 
autodílů SVA  n.p. –  organizace č. 6
Usnesení ze schůzí 1962 – 1964 N 146

216 Závodní organizace KSČ Základní devítiletá škola
Zápisy ze schůzí 1969 – 1970 N 146
Analýza politické práce organizace 1968 – 1970 N 146

HORNÍ KAMENICE
217 Vesnická organizace KSČ

Zápisy ze schůzí 1968 – 1970 N 146
Delegační lístky s hodnocením průběhu schůzí 1968 – 1970 N 146

HORŠOV

218
Závodní organizace KSČ Západočeské
drůbežárny
Zápisy ze schůzí 1968 – 1970 N 146

HORŠOVSKÝ TÝN
219 Městský výbor KSČ Horšovský Týn

Konference 1962 – 1973 N 146
Zápisy ze schůzí 1960 – 1970 N 147
Zápisy ze schůzí 1971 – 1974 N 148
Kontrolní a revizní komise 1971 – 1972 N 148

220 Uliční organizace KSČ č. 1
Zápisy ze schůzí 1969 – 1970 N 149
Rozbor činnosti organizace 1972   N 149

221 Uliční organizace KSČ č. 2
Zápisy ze schůzí 1968 – 1970 N 149
Rozbor činnosti organizace 1967 – 1972 N 149

222 Závodní organizace KSČ ČSAD
Zápisy ze schůzí 1968 – 1970 N 149
Delegační lístky s hodnocením průběhu schůzí 1968 – 1970 N 149

223 Závodní organizace KSČ Československá pošta
Zápisy ze schůzí 1969 – 1970 N 149
Delegační lístky s hodnocením průběhu schůzí 1968 – 1969 N 149

224 Závodní organizace KSČ Jednota LSD
Zápisy ze schůzí 1968 – 1970 N 149
Delegační lístky s hodnocením průběhu schůzí 1968 – 1970 N 149

29



inv.       nadpis      obsah                                                                                                                            časový rozsah            druh          číslo
číslo  evid.          evid.

 jedn.          jedn.

225 Závodní organizace KSČ Komunální služby
Zápisy ze schůzí 1969 N 149

226 Závodní organizace KSČ Lesní závod
Zápisy ze schůzí 1964 – 1974 N 149
Kontrolní a revizní komise 1971 N 149

227 Závodní organizace KSČ Městský národní výbor
Zápisy ze schůzí 1968 – 1970 N 150

228 Závodní organizace KSČ Mlékárna n.p.
Zápisy ze schůzí 1968 – 1969 N 150
Delegační lístky s hodnocením průběhu schůzí 1968 – 1970 N 150

229 Závodní organizace KSČ Okresní správa státních 
silnic – silniční dozorenství
Zápisy ze schůzí 1968 – 1970 N 150

230 Závodní organizace KSČ Okresní správa státních 
silnic – stavební dvůr
Zápisy ze schůzí 1968 – 1970 N 150

231 Závodní organizace KSČ Okresní ústav národního
zdraví – poliklinika
Zápisy ze schůzí 1967 – 1970 N 150

232 Závodní organizace KSČ Plastimat n.p.
Zápisy ze schůzí 1968 – 1970 N 150
Delegační lístky s hodnocením průběhu schůzí 1968 – 1969 N 150

233 Celozávodní výbor KSČ Semenářský státní statek
Horšovský Týn   
Zápisy ze schůzí 1968 – 1970 N 150

234 Závodní organizace KSČ Semenářský státní
statek Horšovský Týn – provozovna Dolní
Metelsko
Zápisy ze schůzí 1968 – 1969 N 150

235 Závodní organizace KSČ Semenářský státní
statek Horšovský Týn – hospodářství H. Týn
Zápisy ze schůzí 1968 – 1970 N 150

236 Závodní organizace KSČ Semenářský státní
statek Horšovský Týn – provozovna Miřkov
Zápisy ze schůzí 1968 – 1969 N 150

30



inv.       nadpis      obsah                                                                                                                            časový rozsah            druh          číslo
číslo  evid.          evid.

 jedn.          jedn.

237
Závodní organizace KSČ Strojní traktorová
stanice
Domažlice, se sídlem v Horšovském Týně
Zápisy ze schůzí 1959 – 1964 N 150
Zpráva o činnosti organizace 1960 N 150

238 Závodní organizace KSČ Střední zemědělská
technická škola 
Zápisy ze schůzí 1961 – 1974 N 151

239 Závodní organizace KSČ Základní devítiletá škola
Zápisy ze schůzí 1968 – 1969 N 151

240 Závodní organizace KSČ Základní devítiletá škola
Zápisy ze schůzí 1969 – 1970 N 151

241 Závodní organizace KSČ Západočeské auto– 
družstvo 
Zápisy ze schůzí 1968 – 1971 N 151

242 Závodní organizace KSČ Západočeské dřevařské
závody  
Zápisy ze schůzí 1967 – 1970 N 151

243 Závodní organizace KSČ Západočeské lihovary
a konzervárny
Zápisy ze schůzí 1968 – 1970 N 151

244 Závodní organizace KSČ Zemědělské  odborné 
učiliště
Zápisy ze schůzí 1967 – 1971 N 151
Rozbor činnosti organizace 1969 – 1970 N 151

245 Závodní organizace KSČ Zemědělský stavební
podnik n.p.
Zápisy ze schůzí 1968 – 1970 N 151

HOSTOUŇ
246 Vesnická organizace KSČ

Zápisy ze schůzí 1968 – 1970 N 151

247 Celozávodní výbor KSČ Státní statek Hostouň
Stranicko-ekonomická konference 1967 N 152
Zápisy ze schůzí 1964 – 1970 N 152
Zápisy ze schůzí 1971 – 1974 N 153
Usnesení ze schůzí 1966 – 1968 N 153
Zpráva o činnosti celozávodního výboru 1965 – 1968 N 153
Sloučení hospodářských provozoven 1971 N 153

31



inv.       nadpis      obsah                                                                                                                            časový rozsah            druh          číslo
číslo  evid.          evid.

 jedn.          jedn.

ředitelství
Zápisy ze schůzí 1962 – 1972 N 153

249 Závodní organizace KSČ Státní statek Hostouň – 
provozovna Bělá nad Radbuzou
Zápisy ze schůzí 1968 – 1972 N 153

250 Závodní organizace KSČ Státní statek Hostouň – 
dílny Bělá nad Radbuzou
Zápisy ze schůzí 1967 – 1972 N 153

251 Závodní organizace KSČ Státní statek Hostouň – 
provozovna Holubeč
Zápisy ze schůzí 1967 – 1972 N 154

252 Závodní organizace KSČ Státní statek Hostouň – 
farma Hostouň
Zápisy ze schůzí 1967 – 1972 N 154

253 Závodní organizace KSČ Státní statek Hostouň – 
provozovna Mělnice
Zápisy ze schůzí 1960 – 1971 N 154

254 Závodní organizace KSČ Státní statek Hostouň – 
provozovna Přes
Zápisy ze schůzí 1967 – 1974 N 154

255 Závodní organizace KSČ Státní statek Hostouň – 
provozovna Slatina
Zápisy ze schůzí 1967 – 1972 N 154

256 Závodní organizace KSČ Státní statek Hostouň– 
provozovna Smolov
Zápisy ze schůzí 1969 – 1971 N 154

257 Závodní organizace KSČ Státní statek Hostouň – 
provozovna Svržno
Zápisy ze schůzí 1967 – 1972 N 154

258 Závodní organizace KSČ Státní statek Hostouň –  
provozovna Tasnovice
Zápisy ze schůzí 1969 – 1972 N 154

259 Závodní organizace KSČ Státní statek Hostouň – 
provozovna Újezd Svatého Kříže

32



inv.       nadpis      obsah                                                                                                                            časový rozsah            druh          číslo
číslo  evid.          evid.

 jedn.          jedn.

Zápisy ze schůzí 1967 – 1972 N 154

CHOCOMYŠL
260 Vesnická organizace KSČ

Zápisy ze schůzí 1968 – 1970 N 155
Delegační lístky s hodnocením průběhu schůzí 1968 – 1970 N 155

CHODOV
261 Vesnická organizace KSČ

Zápisy ze schůzí 1970 N 155
Delegační lístky s hodnocením průběhu schůzí 1968 – 1970 N 155
Hlavní směry činnosti organizace 1968 N 155

CHODSKÁ LHOTA
262 Vesnická organizace KSČ

Delegační lístky s hodnocením průběhu schůzí 1968 – 1970 N 155

CHOTIM ĚŘ
263 Vesnická organizace KSČ

Zápisy ze schůzí 1968 – 1970 N 155
Delegační lístky s hodnocením průběhu schůzí 1968 – 1969 N 155
Hlavní směry činnosti organizace 1968 N 155

CHRASTAVICE
264 Vesnická organizace KSČ

Delegační lístky s hodnocením průběhu schůzí 1968 – 1970 N 155

KANICE
265 Základní organizace KSČ při JZD Netřeb 

Zápisy ze schůzí 1969 – 1970 N 155
Delegační lístky s hodnocením průběhu schůzí 1968 – 1969 N 155

KDYNĚ
266 Městský výbor KSČ Kdyně

Konference 1968 – 1973 N 155
Zápisy ze schůzí 1962 – 1974 N 155
Kontrolní a revizní komise 1971 – 1972 N 155

267 Uliční organizace KSČ 
Zápisy ze schůzí 1968 – 1972 N 156

268 Celozávodní výbor KSČ Kdyňské strojírny n.p. 
Konference 1966 – 1983 N 156
Zápisy ze schůzí 1962 – 1968 N 156
Zápisy ze schůzí 1969 – 1974 N 157
Rozbor politického a hospodářského vývoje podniku 1970 N 157
Zpráva o plnění usnesení o působení pracovních sil 1971 N 157
Kontrolní a revizní komise 1967 – 1971 N 157

33



inv.       nadpis      obsah                                                                                                                            časový rozsah            druh          číslo
číslo  evid.          evid.

 jedn.          jedn.

269 Závodní organizace KSČ Kdyňské strojírny n.p. – 
organizace č. 1
Zápisy ze schůzí 1961 – 1973 N 157

270 Závodní organizace KSČ Kdyňské strojírny n.p. – 
organizace č. 2
Zápisy ze schůzí 1963 – 1972 N 158

271 Závodní organizace KSČ Kdyňské strojírny n.p.  –
organizace č. 3
Zápisy ze schůzí 1964 – 1972 N 158
Zpráva o činnosti organizace 1970 – 1972 N 158

272 Závodní organizace KSČ Kdyňské strojírny n.p. – 
organizace č. 4
Zápisy ze schůzí 1962 – 1972 N 158

273 Závodní organizace KSČ Kdyňské strojírny n.p. –
organizace č. 5
Zápisy ze schůzí 1963 – 1972 N 158

274 Závodní organizace KSČ Kdyňské strojírny n. p. –
organizace č. 6
Zápisy ze schůzí 1969 – 1972 N 159

275 Závodní organizace KSČ Kdyňské strojírny n.p. –
organizace č. 7
Zápisy ze schůzí 1969 – 1972 N 159

276 Závodní organizace KSČ Lesní závod
Zápisy ze schůzí 1969 – 1970 N 159
Delegační lístky s hodnocením průběhu schůzí 1968 N 159

277
Celozávodní výbor KSČ Přádelny česané příze
n.p.
Konference 1983 N 159
Zápisy ze schůzí 1962 – 1972 N 159
Zápisy ze schůzí 1973 – 1974 N 160
Zpráva o činnosti CZV a ekonomické situaci závodu 1959 – 1970 N 160
Kontrolní a revizní komise 1968 – 1972 N 160
Závodní komise lidové kontroly 1963 – 1966 N 160

278 Závodní organizace KSČ Přádelny česané příze 
n.p. – organizace č. 1
Zápisy ze schůzí 1959 – 1973 N 160
Zpráva o činnosti organizace 1960 – 1963 N 160

34



inv.       nadpis      obsah                                                                                                                            časový rozsah            druh          číslo
číslo  evid.          evid.

 jedn.          jedn.

279 Závodní organizace KSČ Přádelny česané příze 
n.p. – organizace č. 2
Zápisy ze schůzí 1959 – 1973 N 161
Zpráva o činnosti organizace 1960 – 1963 N 161

280 Závodní organizace KSČ Přádelny česané příze 
n.p. – organizace č. 3
Zápisy ze schůzí 1959 – 1972 N 161
Zpráva o činnosti organizace 1960 – 1971 N 161

281 Závodní organizace KSČ Přádelny česané příze 
n.p. – organizace č. 4
Zápisy ze schůzí 1963 – 1965 N 161
Zpráva o činnosti organizace 1963 – 1964 N 161

282 Závodní organizace Základní devítiletá škola
Zápisy ze schůzí 1969 – 1970 N 161
Rozbor činnosti organizace 1968 – 1969 N 161

KLEN ČÍ POD ČERCHOVEM
283 Vesnická organizace KSČ

Zápisy ze schůzí 1969 – 1970 N 162
Delegační lístky s hodnocením průběhu schůzí 1968 – 1970 N 162

284 Závodní organizace KSČ Elektroporcelán n.p.
Delegační lístky s hodnocením průběhu schůzí 1968 – 1971 N 162
Výroční zpráva organizace 1967 N 162

KOLOVE Č
285 Vesnická organizace KSČ

Zápisy ze schůzí 1969 – 1970 N 162
Delegační lístky s hodnocením průběhu schůzí 1968 – 1970 N 162

286 Závodní organizace KSČ Spojené kartáčovny n.p.
Delegační lístky s hodnocením průběhu schůzí 1968 – 1970 N 162
Zpráva o činnosti organizace 1967 – 1968 N 162

287 Závodní organizace KSČ Základní devítiletá škola
Zápisy ze schůzí 1969 – 1970 N 162
Zpráva o činnosti organizace 1967 – 1970 N 162

KOUT NA ŠUMAV Ě
288 Vesnická organizace KSČ

Zápisy ze schůzí 1969 – 1970 N 162
Delegační lístky s hodnocením průběhu schůzí 1968 – 1970 N 162

289
Závodní organizace KSČ Strojní traktorová
stanice

35



inv.       nadpis      obsah                                                                                                                            časový rozsah            druh          číslo
číslo  evid.          evid.

 jedn.          jedn.

Zápisy ze schůzí 1964 – 1974 N 162
Rozbor činnosti organizace 1971 – 1972 N 162
Závodní komise lidové kontroly 1965 – 1967 N 162

KRCHLEBY
290 Vesnická organizace KSČ

Zápisy ze schůzí 1968 – 1971 N 163

KŘENOVY
291 Vesnická organizace KSČ

Zápisy ze schůzí 1968 – 1970 N 163

KVÍ ČOVICE
292 Vesnická organizace KSČ

Zápisy ze schůzí 1968 – 1970 N 163

LOUČIM
293 Vesnická organizace KSČ

Zápisy ze schůzí 1968 – 1970 N 163
Delegační lístky s hodnocením průběhu schůzí 1968 – 1970 N 163
Zpráva o činnosti organizace 1967 N 163

LŠTĚNÍ
294 Základní organizace KSČ při JZD

Zápisy ze schůzí 1968 – 1970 N 163

LUŽENI ČKY
295 Základní organizace KSČ při JZD

Zápisy ze schůzí 1968 – 1969 N 163
Delegační lístky s hodnocením průběhu schůzí 1968 – 1970 N 163

MECLOV
296 Základní organizace KSČ při JZD

Zápisy ze schůzí 1968 – 1970 N 163
Delegační lístky s hodnocením průběhu schůzí 1968 – 1970 N 163

MEZHOLEZY u H. Týna
297 Základní organizace KSČ při JZD

Delegační lístky s hodnocením průběhu schůzí 1968 – 1970 N 163
Zpráva o činnosti organizace 1967 N 163

MILAV ČE
298 Vesnická organizace KSČ

Zápisy ze schůzí 1968 – 1969 N 163
Delegační lístky s hodnocením průběhu schůzí 1968 – 1970 N 163

MRÁKOV
299 Vesnická organizace KSČ

36



inv.       nadpis      obsah                                                                                                                            časový rozsah            druh          číslo
číslo  evid.          evid.

 jedn.          jedn.

Zápisy ze schůzí 1968 – 1970 N 163
Delegační lístky s hodnocením průběhu schůzí 1968 – 1970 N 163

300 Závodní organizace KSČ Kamenolom 
Zápisy ze schůzí 1969 – 1970 N 163

301 Závodní organizace KSČ Základní devítiletá škola
Zápisy ze schůzí 1969 – 1970 N 163

MUTĚNÍN
302 Základní organizace KSČ při JZD

Zápisy ze schůzí 1968 – 1970 N 163
Delegační lístky s hodnocením průběhu schůzí 1968 – 1970 N 163

NEUMĚŘ
303 Vesnická organizace KSČ

Zápisy ze schůzí 1969 – 1970 N 163

OHUČOV
304 Vesnická organizace KSČ

Zápisy ze schůzí 1969 – 1970 N 164
Delegační lístky s hodnocením průběhu schůzí 1968 – 1969 N 164

OSVRAČÍN
305 Vesnická organizace KSČ

Delegační lístky s hodnocením průběhu schůzí 1968 – 1970 N 164
Zpráva o činnosti organizace 1967 N 164

PEC POD ČERCHOVEM
306 Vesnická organizace KSČ

Zápis ze schůze 1970 N 164
Delegační lístky s hodnocením průběhu schůzí 1968 – 1970 N 164

POBĚŽOVICE
307 Městský výbor KSČ

Konference 1968 N 164
Zápisy ze schůzí 1968 – 1970 N 164

308 Vesnická organizace KSČ
Zápisy ze schůzí 1968 – 1970 N 164
Zpráva o činnosti organizace 1968 N 164

309 Základní organizace KSČ při JZD
Zápisy ze schůzí 1968 – 1970 N 164

310 Závodní organizace KSČ Chlumčanské keramické
závody n.p.
Zápisy ze schůzí 1968 – 1970 N 164

37



inv.       nadpis      obsah                                                                                                                            časový rozsah            druh          číslo
číslo  evid.          evid.

 jedn.          jedn.

Delegační lístky s hodnocením průběhu schůzí 1968 – 1970 N 164

311 Celozávodní výbor KSČ Státní statek Poběžovice
Zápisy ze schůzí 1968 – 1970 N 164

312 Závodní organizace KSČ Státní statek Poběžovi-
ce – ředitelství
Zápisy ze schůzí 1968 – 1970 N 164
Delegační lístky s hodnocením průběhu schůzí 1968 – 1970 N 164

313 Závodní organizace KSČ Státní statek Poběžovi-
ce – provozovna Mnichov
Zápisy ze schůzí 1968 – 1970 N 164
Delegační lístky s hodnocením průběhu schůzí 1968 – 1970 N 164

314 Závodní organizace KSČ Státní statek Poběžovi-
ce – provozovna Nový Kramolín
Delegační lístky s hodnocením průběhu schůzí 1968 – 1970 N 164

315 Závodní organizace KSČ Státní statek Poběžovi-
ce – provozovna Ohnišťovice
Delegační lístky s hodnocením průběhu schůzí 1968 – 1970 N 164

316 Závodní organizace KSČ Státní statek Poběžovi-
ce – provozovna Otov
Zápisy ze schůzí 1970 N 164
Delegační lístky s hodnocením průběhu schůzí 1968 – 1970 N 164

317 Závodní organizace KSČ Státní statek Poběžovi-
ce – provozovna Pivoň
Zápis ze schůze 1970 N 164

318 Závodní organizace KSČ Státní statek Poběžovi-
ce – provozovna Rybník
Delegační lístky s hodnocením průběhu schůzí 1968 – 1970 N 164

319 Závodní organizace KSČ Státní statek Poběžovi-
ce – provozovna Šidlákov
Zápis ze schůze 1970 N 164
Delegační lístky s hodnocením průběhu schůzí 1969 – 1970 N 164

POCINOVICE (u Domažlic)
320 Vesnická organizace KSČ

Delegační lístky s hodnocením průběhu schůzí 1968 – 1970 N 164

PODZÁMČÍ
321 Vesnická organizace KSČ

Zápis ze schůze 1972 N 164

38



inv.       nadpis      obsah                                                                                                                            časový rozsah            druh          číslo
číslo  evid.          evid.

 jedn.          jedn.

Delegační lístky s hodnocením průběhu schůzí 1968 – 1969 N 164
Delegační lístky s hodnocením průběhu schůzí 1968 – 1969 N 164

POSTŘEKOV
322 Vesnická organizace KSČ

Delegační lístky s hodnocením průběhu schůzí 1968 – 1970 N 164
Zpráva o činnosti organizace 1968 N 164

PRAPOŘIŠTĚ
323 Vesnická organizace KSČ

Zápisy ze schůzí 1969 – 1792 N 164
Delegační lístky s hodnocením průběhu schůzí 1968 N 164

PUCLICE
324 Vesnická organizace KSČ

Zápisy ze schůzí 1968 – 1970 N 164
Delegační lístky s hodnocením průběhu schůzí 1968 – 1970 N 164

SPÁŇOV
325 Vesnická organizace KSČ

Zápisy ze schůzí 1968 – 1969 N 165
Delegační lístky s hodnocením průběhu schůzí 1968 – 1969 N 165

SRBICE
326 Vesnická organizace KSČ 

Zápisy ze schůzí 1969 – 1970 N 165
Delegační lístky s hodnocením průběhu schůzí 1968 – 1969 N 165

SRBY
327 Základní organizace KSČ při JZD

Zápisy ze schůzí 1970 N 165
Delegační lístky s hodnocením průběhu schůzí 1968 – 1970 N 165

STANĚTICE
328 Vesnická organizace KSČ

Delegační lístky s hodnocením průběhu schůzí 1968 – 1970 N 165
Zpráva o činnosti organizace 1967 N 165

STAŇKOV
329 Městský výbor KSČ Staňkov

Konference 1960 – 1973 N 165
Zápisy ze schůzí 1958 – 1971 N 165
Zápisy ze schůzí 1972 – 1974 N 166

330 Uliční organizace KSČ Staňkov I
Zápisy ze schůzí 1968 – 1970 N 166

331 Uliční organizace KSČ  Staňkov II

39



inv.       nadpis      obsah                                                                                                                            časový rozsah            druh          číslo
číslo  evid.          evid.

 jedn.          jedn.

Zápisy ze schůzí 1968 – 1970 N 166

332 Závodní organizace KSČ Chlumčanské keramické
závody n.p.
Zápisy ze schůzí 1968 – 1970 N 166

333 Závodní organizace KSČ Pivovary n.p.
Delegační lístky s hodnocením průběhu schůzí 1967 – 1970 N 166

334 Závodní organizace KSČ Základní devítiletá škola
Zápisy ze schůzí 1969 – 1970 N 166
Analýza činnosti organizace 1968 – 1970 N 166

335 Závodní organizace KSČ Západočeské cihelny n.p.
Zápisy ze schůzí 1969 – 1970 N 166
Delegační lístky s hodnocením průběhu schůzí 1968 – 1969 N 166
Zpráva o činnosti organizace 1967 – 1969 N

STAREC
336 Vesnická organizace KSČ

Zápisy ze schůzí 1969 – 1972 N 166
Zpráva o činnosti organizace 1967 N 166

STRÁŽ
337 Vesnická organizace KSČ

Delegační lístky s hodnocením průběhu schůzí 1968 – 1970 N 166
Návrh postupového plánu organizace 1968 N 166

STRÝČKOVICE
338 Vesnická organizace KSČ

Zápisy ze schůzí 1968 N 166
Delegační lístky s hodnocením průběhu schůzí 1968 – 1970 N 166

SVRŽNO
339 Závodní organizace KSČ Průmyslová výroba

dopravního stavebnictví  kamenolom
Zápisy ze schůzí 1968 – 1970 N 167

ŠTÍTARY
340 Vesnická organizace KSČ

Zápisy ze schůzí 1968 – 1970 N 167

TLUMA ČOV
341 Vesnická organizace KSČ

Zápisy ze schůzí 1968 – 1970 N 167
Delegační lístky s hodnocením průběhu schůzí 1968 – 1970 N 167

TRHANOV

40



inv.       nadpis      obsah                                                                                                                            časový rozsah            druh          číslo
číslo  evid.          evid.

 jedn.          jedn.

342 Závodní organizace KSČ Lesní závod Trhanov
Zápisy ze schůzí 1961 – 1974 N 167
Kolektivní smlouva 1963   N 167

343 Závodní organizace KSČ Západočeské dřevařské
závody  
Zápisy ze schůzí 1969 – 1970 N 167
Delegační lístky s hodnocením průběhu schůzí 1968 – 1971 N 167
Zpráva o činnosti organizace 1967 N 167

TŘEBNICE
344 Základní organizace KSČ při JZD

Delegační lístky s hodnocením průběhu schůzí 1968 – 1970 N 168

ÚBOČ
345 Základní organizace KSČ při JZD

Zápisy ze schůzí 1969 – 1970 N 168
Delegační lístky s hodnocením průběhu schůzí 1968 – 1970 N 168
Zpráva o činnosti organizace 1970 N 168

ÚJEZD 
346 Vesnická organizace KSČ

Delegační lístky s hodnocením průběhu schůzí 1968 – 1970 N 168
Zpráva o činnosti organizace 1967 – 1968 N 168

ÚSILOV
347 Základní organizace KSČ při JZD

Zápisy ze schůzí 1970 N 168
Delegační lístky s hodnocením průběhu schůzí 1968 – 1970 N 168

VIDICE
348 Vesnická organizace KSČ

Zápisy ze schůzí 1968 – 1970 N 168
Delegační lístky s hodnocením průběhu schůzí 1968 – 1970 N 168
Zpráva o činnosti organizace 1968 – 1969 N 168

ZAHOŘANY
349 Základní organizace KSČ při JZD

Zápis ze schůze 1970 N 168
Delegační lístky s hodnocením průběhu schůzí 1968 – 1970 N 168

ZÍCHOV
350 Vesnická organizace KSČ

Zápisy ze schůzí 1968 – 1970 N 168
Delegační lístky s hodnocením průběhu schůzí 1968 – 1970 N 168

351 c Národní fronta Domažlice
Zápisy ze schůzí 1961  N 168

41



inv.       nadpis      obsah                                                                                                                            časový rozsah            druh          číslo
číslo  evid.          evid.

 jedn.          jedn.

Volební program a zpráva o plnění volebního
programu 1972 – 1980 N 168

352 d Socialistické závazky 1971 – 1985 N 169

III. Stranické hospodaření a administrativa
353 a Projektová dokumentace budovy Okresního výboru

KSČ Domažlice – interiér 1988 – 1989 N 170

3. Ostatní materiál
I. Fotografie

354 a Fotografie z Chodských slavností [1960 – 1975] F 1-91

II. Zvukové záznamy
355 a Záznam z okresní konference KSČ OV ze dne 13.3. 

1971 (magnetofonový pásek) 1971 Z 1

42



Tiráž

Název fondu: KSČ – okresní výbor Domažlice

Časový rozsah: 1945 – 1989

Počet evidenčních jednotek: 270 (8 knih, 170 kartonů, 91 fotografií, 1 zvukový záznam)

Počet inventárních jednotek: 355

Rozsah fondu: 17,2 bm

Stav ke dni: 12.1. 2006

Fond uspořádal: Monika Žáčková

Pomůcku sestavil: Monika Žáčková

Počet stran: 43

Pomůcku schválil:  Mgr. Radka Kinkorová

43


